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ÖSTRA&VÄSTRA

Denna gång två
gamla bilder.

Vet du vem står på
dessa bilder?

Mer kan du läsa på
sidan 14/15
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ÖSTRA&VÄSTRA

Utdelas gratis till hushållen i Kila samt till Kilabor som
vistas på äldreboenden.
Prenumeration för övriga 150:-/år.
Bankgiro 745-1750
Swish:1236026025
Ring eller maila kassören

Artiklar och annonsunderlag mailas eller sänds till:
Epost: kilabygdeblad@gmail.com
Adress: C/o Linda Waaksma-Edens
Sandbol Björkliden
661 94 Säffle

ANSVARIG UTGIVARE:
Kjell Carlsson 0533-65055, 070-6505587
E-post:kjell@rorkarr.st

KASSÖR:
Morgan Jaresjö 0533-64014, 070-332 77 82
E-post:morgan.jaresjo@allt2.se

SEKRETERARE:
Åke Broström, 070-562 25 84
E-post: basudden@yahoo.se

LAYOUT:
Linda Waaksma-Edens, 073-026 13 88
E-post: imjore@hotmail.com
Stefan Johansson, 070-218 23 65
E-post: stefan.u.johansson@spray.se

Tryckt hos: Åmåls Grafiska AB

VILL DU BLI MEDARBETARE
I VÅR TIDNING?
Skicka manus, bilder och vad du tycker skulle passa i vårt
bygdeblad till ovanstående adress.
OBS Skriv namn och adress på baksidan av foton och annat,
så vi kan returnera rätt.

Skall Bygdebladet fortleva behöver vi fler som skriver i tid
ningen eller på annat sätt deltar i arbetet.

VILL DU ANNONSERA?
Vänd dig till redaktionen eller någon i Byalaget.

KILABYGDEBLAD
NUMMER 1-2 ÅRGÅNG 27
GRUNDAD 1990

Kjells ledare

Sommaren står och väntar! Vi längtar alla efter sol
och varma dagar så att vi får kraft att klara de
saker vi bestämt att göra. I skrivande stund hörs
åskan på håll och luften är fuktig. Vi behöver
också regn för att växtligheten skall ta fart. Vi i
Byalaget har tillsammans med andra jobbat med
programmet för Kilaveckan som i år startar med
knattefotboll och sedvanliga aktiviteter på
Kilavallen lördagen den 2 juli. Se annons längre
fram i tidningen. Jag hoppas många Kila-bor
kommer till de aktiviteter som erbjuds.

På gång

En ny fin bro har vi fått och väg med höga slänter
vid Kila växel. Det verkar tyvärr vara trångt för
stora trailers att ta sig fram vid korsningen. Därför
har Trafikverkets konsult lovat att titta på
dragningen av skyddsräcken igen.

Kvarnstugan och naturen där omkring är unik. Jag
hoppas att platsen blir bevarad och tillgänglig för
alla Kila-bor. Församlingskåren måste bestämma
vad som ska ske med stugan och tillhörande mark.
Flera frivilliga har lovat ställa upp med arbete.
Biologen Tomas Jansson lovade att stödja
arbetslaget. Han blir ett gott stöd för det biologiska
arbetet.

I tidningen finns en bilaga som beskriver vad som
händer med kopparnätet. De som använder
koppartråden idag måste välja annat alternativ.

Alt. 1: Fiber. Se erbjudande.

Alt. 2: Mobilt alternativ. Ta kontakt med er
teletjänstleverantör.

Behöver ni hjälp så fråga personer i
Fiberföreningen eller Byalaget så ser vi till att ni
kommer rätt. Återigen, bestäm er så att ingen står
utan telefoni i mars 2017 då koppartråden läggs
ned!

Midsommarfirande anordnas även i år av Byalaget
tillsammans med Museet vid von Ekstedtska gården.
(Annons kommer i Säffle-Tidningen.) Alla hälsas
välkomna till en trevlig och familjär tillställning.

Slutligen önskar jag alla Kila-bor och andra som läser vårt
Bygdeblad en skön sommar!

Kjell Carlsson

Ordförande Kila Byalag
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Valborgsmässoafton med tunga
skyar, duggregn och blåst gjorde att
arrangörerna i Kila kyrka och
Ekumeniakyrkan valde att starta
festen inne i Församlingssalen. Den
fylldes till sista plats drygt 100
personer och de fick höra
traditionella vårsånger och vårtal
vid dukade bord. Årets talare var
kyrkoherde Lena Skoting, som
fyndigt tog gästerna med på i en
vårpromenad med hunden Malte,
han som upptäckte nya saker och
dofter.. För sången svarade Kila
kyrkokör med dirigent Karin
Andersson. En nyhet för året var
uruppförandet av sången
”Vårglädje”, som Karins make
Jörgen hade diktat och tonsatt.
Sången framfördes med musik som
intro och mellanspel med flöjt, fiol
och gitarrkomp. När sen
Värmlandsvisan var sjungen kunde
besökarna, avnjuta kaffe med bröd.
Man kunde också gå ner till
kyrkbryggan och se den tända
vårelden som lyste vackert i
Harefjordens skymning. Sen var
dags att gå in i Kila kyrka för att
avnjuta en skymningskonsert.

En verklig höjdpunkt i vårfesten

ST hade redan i torsdagstidningen
presenterat de två medverkande
gästerna: Lotta Sairio och Klabbe
Hörngren. Intresset var stort att få
höra dem i den emotsedda

konserten, där också Lena Skoting
höll en aftonbön. melodin i en
barnsång. Superfyndigt och med
oväntade klanger! Sen följde Evert
Taubes sång ”Jag sjöng vid bondens
knut” med Lotta som solist. Redan
då upplevde man att hon inte bara
sjöng utan också med gester och
kroppsspråk gestaltade sina sånger.

Så väckte hon vår nyfikenhet vilket
också den proffsiga musiken bidrog
till. gett mig så mycket”.
Programmet som helhet inryms i
temat: Ljus, vår och kärlek” sa
Lotta. Hon sjöng vidare Monica
Zetterlunds vals en enkel och
ömsint visa, där man minns orden
100tals dagar jag varit med dej.

– Men våren är inte alltid härlig.
Därför läste Lotta, Bo Bergmans
dikt: ”Antivår”. Utan någon
presentation började Klabbe spela
en improvisation, där man anade
Hennes andra sång andades
tacksamhet

– Arja Sajomas ”Jag vill tacka livet
som Sen följde Sven Erik Bäcks
”Våren” och Hasse och Tages ”Hör
min bedårande sommarvals” med
anknytning till västkusten (där Lotta
nu bor).

– Vi fick också höra henne sjunga
en kärlekssång från Evert Taubes
diktning ”Madrigal”. Det blev en

överraskning, för helt plötsligt
sjöngen mansröst med bravur från
läktaren i kyrkan. Lotta fick svar i
sången av sin egen man Jonas
Remeika. ”Tack älskling!” sa hon.
Ytterligare två sånger framfördes i
konserten: ”Så länge skutan kan gå”
av Taube, samt ”Vintern rasat ut
bland våra fjällar” av Herman
Sätherberg.

Lotta Sairio och Klabbe Hörngren
var en mycket kunnig och trevlig
duo som gav besökarna en
vårinspiration utöver det vanliga.
De tackades med varma applåder
och blommor överlämnades av
kyrkvärden Waldemar Andersson.

– Lena Skotings andakt handlade
om söndagens ämne som är ”Bön”
och det blev en skön stund.
Församlingen deltog i sången ”Bred
dina vida vingar”.

– I kvällsmörkret utanför kunde sen
besökarna på kyrkbacken avnjuta
det vackra fyrverkeriet från kobben
i Harefjorden.

Eric Högeryd

Kila Notebo

661 94 SÄFFLE

eric.hogeryd@gmail.com

Våren hälsades i Kila

Vårelden tänd vid kyrkans brygga Musikduon Klabbe Hörngren och Lotta Sairio i
vårlig melodi
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Söndagen 10 april firades hemvärnets
kyrkdag i Kila kyrka. Dagen
cirkulerar mellan kyrkorna i Kila,
Gillberga, Långserud och Svanskog.
Enligt en drygt 25-årig tradition,
instiftad av hemvärnschef Sven
Jansson i Källås, medverkar en
hornmusikkår. Karlstad musikkår
bestående av omkring 25 blåsare,
under ledning av Fredrik Toftgård,
spelade under inmarsch av fanbärare
och f.d. hemvärnsmän och tillika
lottor. Gunnar Imberg förklarade
dagens bibeltexter så att även
undertecknad kunde ta till sig
innehållet.

Vi fick lyssna till några stycken från
musikerna, bl. a. Brudmarsch, Vid
önskebrunnen och Norrlandsfärger.

Hornmusik är fantastiskt vackert i
kyrkorummet, så det blev en riktig
högtidsstund i kyrkan. Bland dagens
psalmer fick vi också sjunga Fädernas
kyrka av J A Eklund (text) Gustaf
Aulén (musik). Som lite kuriosa kan
nämnas att den här psalmen för några

år sedan togs bort ur psalmboken
pga. sitt patriotiska innehåll.

Efter gudstjänsten serverade
församlingskåren ärtsoppa i
församlingshemmet. Nästa år firas
dagen i Gillberga kyrka och
musiken är redan bokad, så
reservera en söndag i april för att ta
del av detta.

Text: Åke Broström

Karlstad musikkår förgyllde hemvärnets kyrkdag i Kila.
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Von Echstedtska gården
Hej!

Sommarsäsong igen! Nu har vi
öppnat! Sommaren lyste med sin
frånvaro just på öppningsdagen då
kommunchefen Ingemar Rosén höll
fint tal och musikanterna Gretli
&amp; Heidi spelade vackert på glas
och skålar. Konstnären Ebba Matz var
här och stämningen var varm så det
spelade inte så stor roll att vinden var
lite kylig. Nu hoppas vi att sommaren
blir som vi alla önskar den! Vi har
som vanligt försökt att sätta ihop ett
sommarprogram där alla ska kunna
finna något som passar med musik av
alla sorter(nästan), möjlighet att skapa
själv, lära sig att sticka spetsar, lyssna
till en av Sveriges absolut bästa
kulturjournalister när hon talar om
kvinnorna, historien, minnet och
glömskan och till sist sedvanlig
trädgårdsdag i apelgården.
Äppelträdsplantor har vi för övrigt
några till salu redan nu om någon vill
plantera ett värmländskt äppelträd i
sin trädgård eller ge bort till en
jubilar. Men först firar vi midsommar
med resning av blomstersmyckad
stång och dans och lek.

Välkomna!

önskar vi på von E genom Käthy

Program sommaren 2016

Öppet 29 maj – 28 augusti, tis – sön 11 – 18
Sommarens utställning Ebba Matz, damerna och glömskans rum

24 juni Midsommarfirande. Kila Byalag kl 14 Traditionellt med dans,
sång, lekar och lantlotteri och….Var är pigans nyckel?
Historievandring för små och stora barn inne och ute.

25 juni Midsommargudstjänst på tunet kl 11 Säffle Församling

2 juli Musikquiz i Kaféet  fr. kl. 19 Med Kompisarna och the
Kadhammar CROSSOVER. Samarr. Musik för alla

2, 9, 16 och 23 juli 4 Skaparlördagar  Öppen verkstad för alla åldrar.
Kostnad 60:-/ person. Material finns.
Spetsstickning med Beatrice Olsson.
Workshop, inspiration och mönsterförsäljning. (2, 9 och 16 juli)
Fritt skapande under handledning av Karin Olsson med utställningen
och gårdens miljöer som inspiration. ( 9, 16, och 23 juli)

20 juli Folkmusikkonsert med tillresta spelmän kl.18 Buskspel på
gården från kl.15 Värmlands Spelmansförbund

24 juli Blåsen nu alla! Favorit i repris. Kl.15 Bellmankonsert med
Anders Falk, Per Nilsson och enValthornskvartett.
Vi firar Bellman på tunet. Entré 150:- Samarr. Visklubb 67

6 aug Folkrock i Kaféet med Arvika Gammeldansorkester fr. kl 19
och In the Bag. Samarr. Musik för Alla

13 aug Toner av lavendel, mynta & sång. kl.15 En kulinarisk resa i
opera och mat. Kaj Hagstrand, sång, Pär Jorsäter, klaviatur och Mia
Brenander, bagare på Rosendals trädgårdar. Förbeställning. 250:-/per.

28 aug Kvinnorna, glömskan och minnet Föredrag med Ulrika
Knutson, kulturjournalist och författare
Samarrangemang Säffle kommun

10 sep ” Äpplen äro blodrenande och ett utmärkt medel
mot dysenteri.  De besitter den märkvärdiga egenskapen att
kunna göra enberusad människa nykter igen. ”John Bundy
1911”  kl 10- 14 Visning, sortbestämning, tankar kring
äpplen med
trädgårdskonsulenterna Per Brunström, Tord Näslund.

Med reservation för ändringar
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Inför säsongen 2016 fick föreningens sista flicklag F
01 läggas ned på grund av spelarbrist. Vi vill önska
tjejerna lycka till i fortsättningen.

I skrivande stund har föreningen anmält två stycken
lag. Pojkar födda 07-08 som är anmälda till 5 manna
poolspel och pojkar födda 05-06 som är anmälda till
seriespel sjumanna. Föreningen har även fotbollskul
gänget med killar och tjejer födda 09-11.
Minstingarna tränar varannan lördag kl 11-12 i
Nysätershallen. Nästa sammankomst är 9 april,
välkomna att prova på. Pojklagen tränar onsdagar
17,45 -19 i gymnastiksalen i Långserud samt i
bollhallen i Värmlandsbro. Är ditt barn intresserat så
välkomna att prova.

Under vårsäsongen kommer vi återigen att synas på
matmässan i maj samt på kiladagen på Kilavallen 2
juli. På matmässan sköter ungdomarna parkeringen

och alla intäkter går till ungdomsverksamheten. På
Kiladagen har ungdomarna hand om
kaffeserveringen och cykeltävlingen Summeln
runt. Även där går intäkterna oavkortat till
ungdomarna. Kom och stöd bygdens ungdomar.
På Kiladagen kommer föreningens minstingar att
visa upp sig. Då anordnas en liten cup som brukar
vara en riktig höjdpunkt. Välkomna att njuta av
fotboll då den är som bäst.

Är du på något sätt intresserad av föreningen eller
har frågor, kontakta gärna mig, Ann-Marie Rask
Olsson 070-5387 146, ordf Kila/Gillberga
ungdom.

Hoppas att ni alla får en trevlig vår och sommar!

Kila/Gillberga ungdomssektion

Säsongstart för
Kila/Gillberga
ungdom

Årgång 2004 i Nysäters skola är
kanske den bästa fotbollsklassen som
Säffle kommun någonsin har skådat.
Tre turneringssegrar på tre år och
inte en enda förlorad match.

Efter övertygande segrar i årskurs tre
och fyra var förväntningarna högt
ställda när det i årskurs fem var dags
för officiellt kommunmästerskap där
segrande lag får en inteckning i den
stora bucklan.

Underskattning är fotbollslagets
värste fiende och till detta året hade
man också fått förstärkning av tre
spelare från Värmlandsbros skola.
Vilket knappast minskade
favorittrycket.

Tränarna Marie Svensson och Kalle
Persson manade dock på hela vägen
och de fem matcherna slutade med
fem övertygande segrar.

Målskillnaden slutade på 50-1,
vilket är snäppet bättre än
fjolårets resultat.

Vi säger ett stort grattis till den
fina prestationen!

Erik Evestam

Nysäter segrade i kommunmästerskap.
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Dag och Tid Aktivitet Arrangör Övrigt
Lördag 2/7
11.00 - 16.00 Kilavallen: Kila IF Knattefotb, bakl.loppis

cykel och traktor runt  Summeln
företags- hantverksutställning

Måndag 4/7
18.00 Torpvandring Björkås Hembygdsföreningen Samling Församlingsh, ta

med "kaffesäck"
18.00 - 21.00 Mc-kafè SV Lövenborg

Tisdag 5/7
14.00 - 18.00 Öppet Församlingshem Svenska Kyrkan Kaffe, konstutställning
14.00 - 18.00 Öppen Kyrka Svenska Kyrkan
18.00 - 20.00 Berättarkväll Kvarnstugan Svenska Kyrkan Ta med förtäring, samling

vid förs. Hemmet Kilaprofiler
Onsdag 6/7
14.00 - 18.00 Öppet Församlingshem Svenska Kyrkan Kaffe, konstutställning
14.00 - 18.00 Öppen Kyrka Svenska Kyrkan
18.00- 20.00 Kila-nappet Kila Ö:a BGF Haglandet, Kärrholmen.

Harefjordens FVOF Medtag båt
se Facebook: Östra Kila BGFG

Torsdag 7/7
14.00 - 18.00 Öppet Församlingshem Svenska Kyrkan Kaffe, konstutställning
14,00 -18,00 Öppen Kyrka Svenska Kyrkan
20.00 Skymningskonsert Svenska Kyrkan

Fredag 8/7
14.00 - 18.00 Öppet Församlingshem Svenska Kyrkan Kaffe, konstutställning
14.00 -18.00 Öppet hus Mor Annas stuga Hembygdsföreningen Servering, lotterier
18.00 Kubb och Grillkväll, Kärrholmen Kila Ö:a BGF Ta med förtäring

Lördag 9/7
14.00 18.00 Öppet hus Mor Annas stuga Hembygdsföreningen Servering, lotterier
10,00 - 15,00 Kila-ön Byalaget Ta med förtäring, grillbrasa finns

båtbiljett 20Kr/ Person från Kila
Söndag 10/7                                                                                                          kyrkan
11.00 Gudstjänst mor Annas stuga Hembygdsföreningen, Gubbröra underhåller

Svenska Kyrkan
11.00 - 18.00 Öppet hus Mor Annas stuga Hembygdsföreningen Servering, lotterier

.Kilaveckan 2016
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Välkomna!

För 7:e sommaren hälsar vi speciellt alla motorfordonsintresserade välkomna att besöka vårt
”måndagskafe”i.f.d. Landhandeln Lövenborg, kila i Säfflekommun.

Fika med smörgåsar och kaffebröd!

2016 HAR VI ÖPPET 8 MÅNDAGAR Kl. 18-21 6 juni – 27 juni och 1 aug. - 22 aug.

Hjälp oss göra vårt kafé till en fortsatt trevlig träffpunkt i sydvästra värmland

INFO: Sonja 076 7764036

Leif 0702 770339

Hembygdsföreningen, Mor Annas
stuga i Harnäs
Ta tillfället i akt och besök ett utav Kilas
äldsta gårdar.

Gör ett besök i vårat museum och upplev
gamla föremål från förr.

Vi har öppet alla onsdagar i juni och juli
mella kl 14:00 – 18:00

samt under kila veckan V 27 så är det öppet
onsdag till lördag 14:00 – 18:00

Grannsamverkan/  Bevakningen rullar på
som vanligt här i Kila. Vi har fått in en rutin på
verksamheten så det går lite av sig själv. Hela vintern och
våren har varit lugnt. Inga bilar som har burit sig konstigt
åt. Oftast så är det ensamt och tråkigt att kolla runt.
Särskilt på efternatten då är det ingen trafik över huvud
taget. En markant skillnad nu mot när vi startade för något
år sedan. Då såg man ganska ofta bilar som inte riktigt
hörde hit.

Så i slutet av maj så ändrade det sig en stöld av diesel i en
grävmaskin vid Kilabron. Tråkigt när det bara var någon
vecka kvar.

Med sommaren så ökar stölderna av gräsklippare,
båtmotorer, verktyg m. m. För att försvåra stölderna tänk
som en tjuv. Hur skulle jag göra för att ta sakerna? Se till
att det tar tid, lås o larm är bra. Dörren på uthuset skall
nog låsas, det är enkelt med en käpp mot dörren men inte
särskilt säkert. Det blev lite pekpinnar men vi får hjälpas
åt och skaffa oss et dåligt rykte bland buset, till Kila är det
ingen idé att åka skall dom tycka.

Ha en bra sommar önskar vi i Grannsamverkan alla
Kilabor.
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Öppet hus hos LP:s Biodling AB

Lördag den 14 maj var det återigen
dags för den årliga visningen hos
LP:s Biodling. Trots det kylslagna
vårvädret kom många besökande för
att kolla in vilka produkter en
biodlare behöver.

Detta var mitt första besök och det
blev en intressant vandring mellan
de olika stationerna.

Tapperiet med automatisk
hantering av fyllning i burkar.
Maskinen mäter upp honung,
etiketterar och sätter på lock.
Därefter packas burkar leverans-
kartong.

Snickeri. Här tillverkas flera
träprodukter för att göra en bikupa.
Arne Berg förevisade mig hur en
komplett bikupa ser ut. Inte bara
honung samlas upp. Det finns bl.a.
en plåt som biet passerar och
avlämnar pollen som blir en
hälsoprodukt. Hålen i plåten är
dimensionerade så att drottningen
inte kan flyga ut.

Renseri. Här rensas ramarna från
vaxkakor och renas genom att kokas
irengöringsmaskiner. Vaxet
används i nya ramar.

Valseri. Här smälts bivaxet så det
blir flytande. Därefter pressas vaxet
till nya vaxkakor som återanvänds i
bikuporna.Slungning. Slunglinjen

var för
tillfället nedmonterad. Det skall bli
ett nytt slungrum innan hösten. Det
är en gammal princip med en
centrifug som slungar ur honungen.

Ett tält var uppsatt där det under
dagen hölls flera föredrag om
biodling av bl.a. Martin Nehman.
Var man hungrig fanns goda
hamburgare att köpa gjorda av
kocken Jonas By.

Kila IF sålde kaffe med tilltugg
vilket smakade bra i det kalla
vädret.Ja, tänk så mycket grejer det
finns
för en biodlare idag. Sist jag såg
en biodling var hos min mormor i

Spesslanda. Där fanns två kupor.
Vi tog bort vax med kniv från
ramarna. En silduk med ett kärl
under fick stå på verandan och där
fick solen göra jobbet med att ta
fram honungen. Jag minns att den
smakade väldigt gott.

Roligt att vi i Kila har ett sådant
företag som levererar en
naturprodukt och att ägarna
utvecklat företaget så att det hela
tiden har expanderat. Jag önskar
dem lycka till i fortsättningen.

Kjell Carlsson

Modern bikupa Lagret
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Från Kila Östra Bygdegårdsförening.

Lördag den 9 april hade vi
vinprovningskväll i
Kärrholmens Bygdegård. Ett
20-tal intresserade hade anmält
sig. Den som guidade oss
genom vinernas historia var
Annika Jansson, kock och lärare
på Lernia i Säffle.

Temat för kvällen var
ekologiska viner och Annika
hade valt några vita sorter
eftersom det kändes passande nu
inför våren.

Ekologiska viner innehåller
inga onaturliga tillsatsmedel och
de ska inte vara tillverkade av
druvor som bekämpats med
kemiska bekämpningsmedel.
Vintillverkarna kan inte heller
använda konstgödsel utan
bönderna låter ogräset växa och
klipper sedan ner det för att
använda det som naturgödsel.
Certifiering för ekologiska viner
är EU-lövet, ECOCERT och
KRAV. KRAV har särskilt höga
krav på socialt ansvar,
djurhållning, hälsa och
klimatpåverkan.

Rättvisemärkta viner innebär att
druvorna är odlade på ett sätt som
bidrar till bättre arbets- och
levnadsvillkor för de som odlar
druvorna och för de anställda. Det
främjar också organisationsrätt,
miljöhänsyn i produktionen och
motverkar diskriminering och
barnarbete. Certifiering för
rättvisemärkta viner är Fairtrade och
Fair for life.

Annika presenterade två olika viner
gjorda på chardonnaydruvan men
ändå med olika smak. Ett från
Sydafrika och ett från Argentina. Vi
fick också tips på vilka maträtter
som passade till de olika vinerna.

Avslutningsvis presenterade hon ett
mousserande cava-vin från Spanien.

Enligt systembolagets information
är cava Spaniens svar på champagne
och är världens mest.exporterade
bubbel. 95 procent av
cavaproduktionen sker i Katalonien.
Cava tillverkas på traditionellt vis
med en andra jäsning på flaska.
Vinet ska lagras i minst 9 månader
och hålla en alkoholhalt mellan
10,8–12,8 volymprocent.

Kvällen fortsatte därefter med taco-
buffé och avslutades med kaffe och
tårta.

Irène Gustafsson och Ewa Sjögren

Snickeriet Tappning i burkar
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Konfirmandjubileum i Kila för 1961 års sommarkonfirmander
Det var i juni och juli sommaren
1961 som vi då sjuttonkonfirmander
gick och läste för  kyrkoherde
Holger Stornäs i Kila kyrka. Efter
55 år träffades elva förväntansfulla
f.d. konfirmander i Kila för-
samlingshem söndagen den 5 juni.
Vi träffades i församlings-hemmet
för att hälsa, mingla och äta god
mat. Det var första gången vi
jubilerade och några hade inte setts
sedan konfirmationen. Efter en
stund kom samtalen igång och det
märktes knappt att så många år gått
sedan sist. Under måltiden be-
rättades många historier från
konfirmationstiden. Någon åkte båt
över Harefjorden för att komma till
kyrkan, andra hade åldern inne för
att åka moped och vi övriga cyklade
eller gick. En del hade flera mil att
färdas.
Konfirmationsundervisningen
genomfördes i kyrkan. Vi läste två
till tre dagar i veckan. Som hemläxa
skulle vi lära oss psalmer och bl.a.
delar ur lilla katekesen. Kyrko-
herden berättade målande om texter
ur bibeln. Vid gudstjänsterna på
söndagarna fick vi konfirmander ta
upp kollekten med håvar med långa
skaft som brukas än idag. Efter
fotografering på kullen utanför
kyrkan med utsikt över Harefjorden
berättade vår församlingspräst

Rebecca Jaehnke initierat om den
gamla stavkyrkan som troligen
byggdes under 1100-talet och revs
500 år senare, om nuvarande
kyrkobyggnad med runinskrift på
stora klockan och vapenhusets
betydelse förr. Inne i kyrkan
berättade Rebecca om inventarier
som t.ex. den gamla dopfunten,
vapensköldar och om hur en
gudstjänst kunde gå till för flera
hundra år sedan. Barbro Högeryd
hade förtjänstfullt ordnat med musik
och sång för oss i kyrkan. En
sommarkör hade dagen till ära bildats
med Barbro och Eric Högeryd,
Yvonne Take och Sam Bernhardsson

under ledning av församlingens
kantor Martin Rohdén. Vi fick
lyssna till sommarsånger, vi sjöng
sommarpsalmer och vår
församlingspräst Rebecca
Jaehnke ledde oss i textläsning
och höll en mycket fin andakt. Vi
f.d. konfirmander framförde ett
tack till den nybildade
sommarkören och till vår präst
Rebecca som hjälpt oss så att
jubileet kunde bli av. Kanske
ordnar vi ett nytt jubileum om
fem år.

Morgan Jaresjö

Övre raden från vänster: Roger Nilsson Säffle, John-Åke Johansson
Säffle, Leif Pettersson Säffle, Morgan Jaresjö Säffle, Jonny Lund Säffle,
Hans Bäckström Uddevalla, Bengt Nyhlén(Andersson) Åmål, Stig
Nordsveen Färgelanda. Nedre raden från vänster: Marie-Ann Svensson
(Jaresjö) Västerås, Lis-Marie Kärrberg(Larsson) Karlstad,
Församlingspräst Rebecca Jaehnke, Ulla Karlsson (Staaf) Säffle.
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En kväll med sångarglädje och
generositet

Fredagen den 27 maj inbjöd
kyrkokören till en kväll utöver det
vanliga i Kilagården. Vi är vana att
höra kyrkokören gärna och ofta
medverka vid julottor och andra
gudstjänster eller sjunga in våren på
valborgsmässoafton. Men under
Solveig Ahlins (Augustins)
körledartid började Kila kyrkokör att
vid speciella tillfällen ge konserter
med en lite annorlunda repertoar än
den vanliga kyrkomusiken.

Då bjuder kyrkokören lite extra på sig
själva och det blir en hel del extra
sångarglädje, upptåg och humor som
präglar kvällen. Så var det också
denna kväll, när vikarierande
körledaren Karin Andersson
tillsammans med kören satt samman
ett blandat program med
schlagermelodier, visor och en del
solistiska framträdanden.

Programvärden hade kören lånat från
grannkören i Gillberga, Roland
Johansson i Torp. Han band samman
programmet på sitt alldeles egna sätt.
Det blev också tillfällen till en del
speciella framträdanden, som när Eric
och Barbro Högeryd framförde
Frödings ”Strövtåg i hembygden” i
Mando Diaos tappning eller när de tre
hjältetenorerna Anders Andersson,
Christer Andersson och Sam
Bernhardsson fick glänsa i ”O sole
mio” – utan att förstå vad de sjöng,
som Roland sade.

Kila kyrkokörs hjärtan klappar
lite extra för hjälporganisationen
Kids of Uganda och grundaren
och ordföranden Cecilia Khouma
fanns på plats och kunde berätta
om arbetet för att hjälpa utsatta
barn i Uganda och ge möjlighet
till en trygg uppväxt i en
kärleksfull familj.

Det var tydligt att körens
generositet smittade av sig på
besökarna för när kvällen var slut
hade 11600 kronor räknats in till
förmån för Kids of Uganda,
inkluderat en kollekt från
gudstjänsten i Sandbol
föregående söndag. Varje gåva
gör stor skillnad berättade
Cecilia, så vi hoppas att kvällen
med sångarglädje och generositet
kan hjälpa fler barn i Uganda till
ett bättre liv.

Carl-Johan Ivarsson

11 600 kronor till Kids of Uganda!

Tack till alla Er, som kom och gjorde Kila-körens
konsert till en härlig festkväll med sångarglädje,
musik och gemenskap.

Tack för alla gåvor som Ni skänkte och alla lotter
ni köpte.

Tack också till Missionsförsamlingen och
Församlingsrådet i Kila för generösa gåvor.

Kila-kören

TACK
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Nu får vi en ny fin bro över
Kilaälven. Det är bara en i
raden av broar över den älven.
När den första bron bygges är
nog omöjligt att forska fram.
Men på 1648 års karta finns en
bro på ungefär samma ställe.
Vägen däremot svänger då snett
över åkern till Kyrkan. Ett annat
avtryck i historien var 1804 den
13 maj. Det står det såhär i
kyrkboken för By socken.

”Kommissionslantmäteren Erik
Johan Hertz omkom vådeligen i
vattnet vid tillärnad överfart
över Kilabron vid vars ända
vattnet utskurit vägen. 33 år 6
mån.” Erik Johan Hertz var son

till lantmätare Hertz på Bunäs. Han
bodde på Södra Nolby i By socken.

Den bro som nu ersätts var byggd
1908 större reparationer och
underhållsarbeten hade skett 1938,
-83 och -04. Vi mins väl alla när
helt plötsligt bron var avstängd för
biltrafik och man fick ta omväg runt
Summeln eller Harefjorden.

Som ett minne av den gamla bron är
brofästena kvar. Det är otroligt fint
lagda kallmurar som nog ligger
exakt som när dom byggdes 1908.
Extra roligt eftersom dom är
byggda av en Kilabo Johan Takman
som var stenarbetare vid sidan om
jordbruket. Nästa gång som bron
skall byggas om så kan dom nog
använda dom gamla brofästena.
Dom håller nog en bro till. Det är
besvärligt med vägbyggen. Man blir

trött på vägmaskiner, stenar, damm och
röda ljus som aldrig vill slå om. Men nu
glömmer vi det, vi har fått en ny fin väg
o bro. Titta på vägslänterna vad otroligt
fina dom är. Så blir det efter riktiga
yrkesmän.

Arne Berg

Det välbyggda brofundamentet

Byggmästaren Johan Takman med familj

Vägbygget
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Kortet är taget 1890. Ungdomarna är födda 1875-76. Alla namnen finns men vem är vem? Den enda jag är säker
på är Fredrik Fredriksson. Vem kan hjälpa mig med hitta rätt namn till rätt person? Arne Berg

Kan det vara Kilas första konfirmationskort?
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Det finns c:a 5000 lokala utvecklingsgrupper i landet som
på olika sätt försöker att hålla sina bygder levande.
Regering och riksdag ger några miljoner till Hela Sverige
Ska Leva-orga-nisationen för att bl. annat hålla en
Landsbygdsriksdag och driva några projekt i resp. Län.
Kommunerna ger en ”skådepenning” per år till varje lokal
grupp och i Säffle är det 5.000:- kr. Men någon riktig
ambition att utveckla landsbygden finns inte.

Samtidigt är det ett antal företag och organisationer
som arbetar i motsatt riktning?

Vi skulle få en ny strandskyddslag nyligen som skulle
göra det lättar att bygga sjönära men Länsstyrelsens beslut
gick i motsatt riktning och det blev i de flesta fall längre
strandskyddsgräns än tidigare.

Att bygga nya bostäder är inte lätt och här följer ett
exempel på kostnader:

Avstyckning av tomt: 29.000:- kr.

Byggnadslov 120kvm 20.500:- kr

(Gäller i Säffle kommun)

Certifierad kontrollant (krav) 10.000:- kr

Vattenfall el. 16 – 25 kWh 27.625:- kr

Bredband 18.000:- kr

Summa 105.125:- kronor

Det är att märka att när det gäller avstyckning så är 29.000
kr inget fast pris utan det är beräknat på 20 arbetstimmar á
1450 kr. Skulle någon klaga så att det blir ett sammanträde
så skjuter kostnaderna i höjden fort. När det gäller
Vattenfall så är priset baserat på att det inte får vara längre
än 200 meter fågelvägen från närmaste kopplingspunkt på
lågspenings-ledningen under förutsättning att ledningen
har kapacitet som räcker annars blir det trans-formatorn
som gäller. Stäcka utöver 200 meter kostar 236 kr per
meter kabel.

Landsbygdsutveckling ? contra Avveckling ?

I Kila har vi nu i de flesta fall nergrävda elledningar så
det är mycket begränsade områden där du kan sätt upp
ett hus där elkostnaden stannar vid 29.000 kr. En
byggplats som ligger 500 meter från kopplingspunkten
så blir det 98.500 kr för elen.

Detta är priser idag och de kommer säkert att stiga för
varje år som går.

Det är med sådana kostnader innan du betalat en tomt
inte så underligt att det inte kommer upp några nya
hus.

1970 kostade ett bygglov i

Gillberga kommun 150:- kr

Avstyckning tomt fast pris 1.500:- kr

Vattenfall oavsett sträcka

från närmaste ledning 1.500:- kr

Fast telefon oavsett sträcka 300:- kr

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

Summa 3.450:- kronor

Nej med dagen politik ser jag ingen ljusning för
landsbygden men i NWT läser jag varje dag om
byggprojekt på 200 lägenheter eller mer byggda på
älvkanten eller helst ute i vattnet. Nån
strandskyddsgräns i Karlstad finns inte? De gröna
plättar som finns kvar efter stränderna borde de
Karlstadsbor som redan bor ha kvar och nybyggena
kunde ske i I 2-skogen ? Så till Karlstad vill de ha alla
värmlänningar och så blir det väl med dagens
landsbygdspolitik?

Kila i mars 2016

Ernst Askmar

E:post: ernst.askmar@compaqnet.seHej alla bilister!
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Vi rör oss en del på vägarna runt där
vi bor o då ibland även till häst.

De allra flesta gångerna så är det
väldigt trevliga turer tack vare vänliga
grannar och omtänksamma
medtrafikanter, men ibland så händer
det tyvärr att vi möter bilister som
inte saktar ner tillräckligt när vi möts
och det är tråkigt.

Vi försöker alltid i största möjliga
mån hålla oss undan när vi ser att det
kommer en bil eller något annat
fordon, men det är inte alltid vi hinner
eller hittar någonstans att ta vägen.

Nu kan jag inte tala för alla här
omkring som har hästar, men våra
hästar är vad jag anser som relativt
trafiksäkra. Det fungerar bra att
mötas, eller bli "omkörda", om bilen
har saktat ner till ganska låg fart, ca
20-30 km/h, och inte varvar precis när
den passerar.

Det är inte lång stund man behöver
sänka farten, så inte hästarna blir
oroliga eller skrämda, innan man
återigen kan fortsätta som vanligt,
men för oss till häst så betyder den
lilla stunden av er tid massor.

Det är inte varje dag vi rider på vägar
där vi påverkar biltrafiken, och då
inte heller långa stunder, så för oss
skulle det betyda mycket och vi vore
väldigt tacksamma om vi alla kunde
samsas på vägarna i framtiden :)

Bifogar ett utdrag från
transportstyrelsen....

TÄNK PÅ ATT

> - Alltid ta det lugnt när du möter
hästekipage i trafiken.

> - Försäkra dig om att häst och
ryttare upptäckt dig och var
uppmärksam på tecken från ryttaren.

> - Sänk farten i god tid och håll en
jämn hastighet. Om hästen verkar
orolig stanna gärna och låt ryttaren
rida åt sidan. Ha ögonkontakt med
ryttaren.

> - Lämna betryggande avstånd i
sidled när du passerar hästen.

> - Undvika plötsliga ljud som kan
skrämma häst och ryttare. Ljud från
tryckluftsbromsar eller signalhorn
kan vara förödande.

> - Ta särskild hänsyn till ridande
barn och ungdomar. De har ofta
liten trafikvana.

> - Om du möter en
grupp ryttare, eller om en
grupp ryttare är på väg
att passera vägen, är du
skyldig att

lämna fri väg eftersom gruppen
i lagens mening utgör en så
kallad ”annan procession”.

> - Det är olagligt och farligt att
bryta en grupp. Hästar är
utpräglade flockdjur. De hästar
som måste vänta blir ofta
oroliga och kan försöka springa
ikapp resten av flocken.

> - Blända av när du möter
hästar i mörker.

Dessa råd och
rekommendationer gäller även i
allra högsta grad dig som kör
motorcykel eller annat
motorfordon. Här hittar du mer
information:
www.transportstyrelsen.se - Sök
på Hästar i trafiken.

MvH Diddie Johansson,
Ranglebyn

Hej alla bilister!
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När vi i dag har åkt till
Ranglebyn och hittat fram till ett
rött hus med vita knutar, så är vi
i gården Ragnerud i Kila. Där
träffar vi makarna Gerd och
Karl-Erik Anteryd. Vi är här för
att göra en intervju. Vid det
runda köksbordet smakar kaffet
bra och sätter fart på samtalet.
Här kan ni också ta del av våra
frågor och deras svar:

När och var föddes du Gerd?
Gerd: - Ja, inte långt härifrån. Jag
föddes år 1932 i affären i Flatebyn.
Mina föräldrar var Elin och
Hjalmar Johansson. Jag föddes
först och mina fyra syskon är:
Marianne, Tore, Gunnel och Maj-
Britt. - Och du Karl-Erik? Karl-
Erik: - Mitt hem var i Sörgården i
Frykerud, där jag föddes 1931. Det
var en stor herrgård. Mina föräldrar
var Klara Viktoria (Björk)
Andersson och Karl Herman
Andersson. Vi var sju syskon och
jag var nr 2. En av mina systrar –
Margit – bor i Kila. Efter tiden på
Sörgården flyttade vi till Gillberga,
Väsby. Under den tiden blev mor
sjuk och dog. Det var krig i Norge
och far blev inkallad i det militära.
Vi barn blev ensamma kvar och det
blev en svår tid. Därför blev vi
barn utplacerade på olika platser.
Som 12-åring kom jag då till Åsen
i Flatebyn där Valborg och Witalis
Andersson bodde. - Gerd: - Genom
att Karl-Erik flyttade hit till Kila
blev vi bekanta med varann tidigt i
livet, och vi gick båda i samma
skola i Rud, där Ragnar Larsson
var vår lärare. Vi var ett helt gäng
med ungdomar som träffades och
ibland i missionshuset i Sandbol.

Studerade ni vidare sen?
Gerd: - Ja, jag åkte och studerade
på Kristinehamns Praktiska

Värmlandsbro och blev utsänd på
olika uppdrag och byggarbeten i
Sverige. Efter denna tid fick jag
arbete hos Henriks Färg i Säffle.
Jag ingick i ett lag som gjorde
mattinläggningar, samt slipade
och lackade golv. Sedan blev
egendomen Åsen till salu, och vi
köpte den 1975. Då blev jag
bonde med kor och kalvar och
höns. Där byggde jag om
ladugården med mjölkkammare
och installerade en mjölkmaskin.
Eftersom det fanns en stuga på

Läroverk i 2 år där jag tog realen.
Mest lär man sig nog ändå genom
arbete i vardagslivet. När jag var
21 år hände något särskilt, som vi
återkommer till. Vad har du haft
för yrken Karl-Erik? Karl-Erik: -
Jag fortsatte min utbildning
genom att ta värvning i det
militära s.k ”korpralskolan” som
pågick 2,5 år. Sen har jag haft
olika arbeten...först hos Erik
Albertssons byggfirma i
Ranglebyn. Sen började jag med
snickeriarbeten i Bronäs i

MAKARNA GERD OCH KARL-ERIK ANTERYD i RANGLEBYN
INTERVJUAS av Eric och Barbro Högeryd

"Makarna Gerd och Karl-Erik Anteryd vid senaste gudstjänsten
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barnbarnsbarn. Vilken glädje för oss!
Men jag har också haft ett annat
meningsfullt arbete på senare år. Jag
blev hemsamarit i bygden. Höll på
med det i 22 år ända fram till
pensionen 1997. Alltsedan år 1961
har vi bott i Ragnerud vår nuvarande
gård. - Karl-Erik: - Förutom mitt
engagemang i yrkeslivet, så har jord
och skog och djurhållning tagit min
tid. Jag har också hunnit med att
renovera och bygga till vårt hem och
min stora hobby har varit träarbeten i
”snickarboa”.

Vilket har varit er drivkraft i
livet? Ni har ägnat er mycket åt
det kristna arbetet både hemma, i
Kila kyrka och i Sandbols
missionshus?
Gerd: - Vår drivkraft är vår kristna
tro. Det har betytt mest av allt för
oss. Vi har haft olika uppgifter i
Sandbols Mh. Jag var
söndagsskollärare där, och Karl-Erik
var juniorledare och kassör. Vi har
sjungit i Kila kyrkokör i många år,
men jag har fick sluta på grund av
problem med ögonen. I stället har jag
kunnat ägna mig åt ”De synskadades
förening” i Säffle, där jag är
ordförande sen några år tillbaka.
Karl-Erik är min ständige chaufför. -
Karl-Erik: - Sången har betytt
oerhört mycket för oss båda, och jag
sjöng bas i Kila kyrkokör i över 40
år. Har också sjungit i Holger
Lindströms kör samt i Blandade
röster i 10 år. Sången har gett mig
livslust och energi. Under 9 års tid
var jag också kyrkvärd. Vi har ägnat

en del tid åt Sandviken-gården i
Edane. Den ägs av EFS och
samlar många deltagare i läger,
kurser och matserveringar. Det
är en underbar plats för både
kropp och själ där vid vackra
Värmelns strand. -

Ert hem har blivit en plats för
bön? Gerd: - Ja, vi har
inbjudit till enkla stugmöten på
onsdagskvällar i flera år, och på
så sätt har vi försökt hjälpa
andra, som har behövt stöd och
gemenskap i livet. Vår son Kent
har hjälpt oss mycket och varit
vår inspiratör. - Karl-Erik: - En
verklig inspirationskälla har
också de gemensamma
ekumeniska bönesamlingarna
varit. Vi har samlats i olika
kyrkor runt Summelen.. Då har
vi läst olika bibeltexter, samtalat
om vad de betyder och även fått
bedja tillsammans.

Efter en rundvandring på
Anteryds gård med en titt i
växthuset och i Karl-Eriks
snickarverkstad ( och lite
kontakt med hästarna i hagen)
tog vi farväl. Vi säger ett
varmt tack för
samtalsstunden, och för allt ni
förtroligt delat med er till oss!
Vi gratulerar också dej Karl-
Erik, som fyllde 85 år den 11
Juni!

För Bygdebladet / Eric
och Barbro Högeryd

Åsen kunde vi ha både stugmöten och
jägarkurs och en del släktingar kom dit
på semester. Jag har också varit med i
hemvärnet och ett extra guldkorn var,
när jag och några utvalda under en
helg vaktade kungens slott på
Drottningholm, och jag var gruppchef.

Nu måste vi höra hur ni blev kära
varann? Gerd: - Vi båda
umgicks väldigt mycket i
ungdomsgruppen i Flatebyn och
Sandbol. Träffades ofta och hade
mycket roligt tillsammans. På ett
naturligt sätt drogs Karl-Erik och jag
till varann och till slut förstod vi att vi
hörde ihop...att det fanns kärlek, och
att vi inte kunde vara ifrån varann. När
Karl-Erik var borta olika perioder var
det kärlek genom brev. (fanns ju inga
mobiler då!) Kärleken höll...och den
håller än.

När stod bröllopet och hur? Karl-
Erik: - Det skedde i Kila kyrka på
midsommardagen l953, och det var
Sige som var vår präst. Gerd: - Vid
bröllopet bar jag Kila kyrkas
brudkrona. Sen hade vi ett gårdskalas
för släkt och vänner i Flatebyn.

Vi förstår vad era stora uppgifter
har varit - yrkesliv, arbete på åkrar,
i skog, hem och hushåll och vården
av barnen!  Gerd:
- Ja, mina största och viktigaste
uppgifter har med hem, hushåll och
barnen att göra. Vi blev begåvade med
fyra barn, som i dag är vuxna och har
egna hem: Kent, Gunvor, Ingalill och
Lotta. Och vi har 14 barnbarn och 9
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Nu utökat El-

sortiment

● Bevaka kila sockens intressen i olika sammanhang.

● Försöka hålla kvar utgivningen av Kila Bygdeblad.

● Bevara  och utveckla badplatser, bryggor och
grillplatser som byalaget tagit ett ansvar för.

● Försöka få igång simundervisning vid Sjönsjö.

● Arbeta för förbättra möjligheter till boende och trygghet samt skapa ett fond i Kila.

● Medverka vid midsommarfirande vid von Echstedtska gården.

● Samordna Kilaveckans aktiviteter.

● Delta i kommun­ och länsövergripande  sammankomster.

● Bevaka utvecklingen av verksamheten vid fiskaberget och Nysäterskola.

● Bevaka planering och ombyggnad av väg 545 genom västra Kila, samt övrig infrastruktur.

● Fortsätta att organisera grannsamverksam i Kilabygden.

● Ta fram en ny logotype

Åke Boström,   sekreterare

Verksamhetsplan för Kila Byalag 2016

Vi har inte hört av en nyinflyttande eller nyfödda i Kila.
Om du vet någon vi missade hörs vi detta gärna.

Mvh Linda,  kilabygdeblad@gmail.com


